an das Pfarrbiro der Innenstadtpfarrei Fulda
Nonnengasse 13, 36037 Fulda

Tel: 0661-296987-12

Fax: 0661-296987-19

Mail: info@stadtpfarrei-fulda.de

Oder Kath. Pfarramt St. Bartholoméaus

Pfarrweg 8

63579 Freigericht-Bernbach

Tel.: 06055-2353

Fax: 06055 - 8 46 08

Mail: sankt-bartholomaeus-bernbach@pfarrei.bistum-fulda.de

Wir werden unser gemeinsames Wochenende hier verbringen:

DJO-Landesheim Rodholz
Heckenhofchen 2

36163 Poppenhausen (Wasserkuppe)
Tel.: 06658 - 919000
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»lch will dich segnen

und du sollst ein Seqen sein.”
(v4l. Genesis 12,2)
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PRO MM

Freitag

Ab 16:00 Uhr
18:00 Uhr
19:30 Uhr
20:00 Uhr

ca.20:30 Uhr

07:50 Uhr
08:00 Uhr
08:15 Uhr
09:00 Uhr
10:30 Uhr
12:00 Uhr
12:30 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr
16:45 Uhr
18:00 Uhr
19:45 Uhr
21:00 Uhr

Sonntag
07:50 Uhr

08:00 Uhr
08:15 Uhr
10:00 Uhr
11:30 Uhr
12:15 Uhr

Anreise

Abendessen

BegriBung und kurze Kennenlernrunde
Einflhrung in das Thema

Einteilung der Kindergruppen

Lagerfeuer mit Abendlob

anschlieBend gemdiitliches Beisammensein

Morgengymnastik (,,Liften)

Morgenimpuls

Frihstick

Workshops (,,Ein Segen Sein“ — Gesprachsrunde /Yoga)
Workshopwechsel

»Einander Segen Sein“ - Paarzeit

Mittagessen

anschl. Mittagspause

Kaffee

Spiritueller Spaziergang

Workshops (Kinderyoga und Basteleinheit, Liederworkshop)
Abendessen

Bunter Abend

Abendlob

AnschlieBend gemiitliches Beisammensein

Morgengymnastik (,,Liften”) "

Morgenimpuls \‘

Frihstick \

Gottesdienst % . | ®
Reflexion - & g \> e

Mittagessen

»Ich will dich segnen und du sollst ein Segen sein.”

Im Alten Testament geht der Auftrag Gottes an Abraham, das Land zu verlassen
und aufzubrechen in etwas Neues. Mit diesem Auftrag gibt er ihm auch das
Versprechen, ihm viele Nachkommen zu schenken und ihn zu segnen. Im
Lateinischen heiRt segnen "bene dicere" und meint "Gutes zusagen". Gott
spricht Abraham und seinen Nachkommen - damit uns allen - etwas Gutes zu.
In jedem Gottesdienst, in besonderen Segnungen, in der Einzelbegegnung aber
auch in der Familie kdnnen wir immer wieder erfahren, wie kraftvoll und
starkend ein solches Segenswort sein kann.

Wo erfahre ich Segen in meinem Leben? Wem mdchte ich etwas Gutes ins
Leben zusagen und wo kann ich selbst zum Segen werden?

Diesen und anderen Fragen mochten wir auf unserem Familienwochenende
gemeinsam nachgehen. Wir, das sind Familien der Familienkreise aus dem
Freigericht und der Innenstadtpfarrei Fulda, die sich aber auch immer {iber
,Neulinge” freuen.

Das Thema ,Ein Segen sollst du sein” wird uns an diesem Wochenende
begleiten. Wir werden uns austauschen, kreativ betatigen, singen, beten,
wandern und uns entspannen. Die Kinder werden in verschiedenen
Altersgruppen betreut und beschaftigen sich auch mit dem Thema.

Bringt Bettwdasche, wetterfeste & bequeme Kleidung und (Wander-)Schuhe
mit, evtl. eine Decke und - wenn méglich — eure Musikinstrumente.

Teilnehmerbeitrag
Erwachsene: 50 €
Kinder: 20€

berechnet

/, _ Ab dem dritten Kind und bei Kindern bis zu drei Jahren werden keine Kosten
o .. [‘ ' /



